

S:t Olofs sjöled - fortsättningsprojekt

188/00.01.05/2020

Stadsstyrelsen 08.06.2020 § 95

Beredare

Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675

FöredragandeStadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Projektet St Olav Waterway inleddes hösten 2016 och avslutades i mars 2020. Projektet gick ut på att skapa en ny pilgrimsvandringsled, S:t Olofsleden, från Åbo domkyrka genom skärgården till Sverige. Intresset för pilgrimsvandringar har starkt ökat i Europa, Compostela i Spanien är det kändaste exemplet med hundratuseantal vandrare.

Projektet var en stor framgång och vandringsleden har väckt ett stort intresse både nationellt och internationellt. Det är möjligt att röra sig längs flera av rutterna också på andra sätt än genom att vandra: paddlande, seglande, ridande och cyklande. Det är väsentligt att det finns alternativ både i fråga om rutten och servicenivå. Vandringslederna lockar besökare också utanför den egentliga turistsäsongen vilket är viktigt med tanke på en av stadens målsättningar; att förlänga säsongen dvs. "Pargas året om".

Efter en lyckad start är det viktigt att fortsätta utveckla leden. Näringslivstjänster har från Utbildnings- och kulturministeriet ansökt om ett bidrag inom kulturturismen för att utveckla serviceinnehållet längs S:t Olofs sjöled på ett ansvarsfullt sätt i samarbete med lokala företagare och invånare.

Projektets målsättning är att utveckla vandringsleden så att den med ett mångsidigt urval av tjänster lockar besökare. Det ursprungliga projektet gick i huvudsak ut på att skapa själva rutten med fysisk märkning i terrängen och digitala kartor på nätet. Nu är det viktigt att tjänsterna längs leden utvecklas så att de är intressanta, lätta att hitta och att använda. Workshops kommer att ordnas för att stärka samarbetet och för att utveckla nytt innehåll. Nya målgrupper tas i beaktande till vilka riktas tjänster och produkter. Förutsättningarna för att utveckla verksamheten och att bilda nya företag förbättras vilket har en positiv inverkan på sysselsättningsläget i skärgården. Den nya verksamheten kan vara till exempel småskalig inkvarteringsverksamhet, guidningar, allehanda tjänster och produkter med kulturhistorisk och lokal anknytning. I utvecklingsarbetet involveras också barn och unga. I fortsättningen kan vandringsleden vara ett populärt besöksmål för skolklasser. Givetvis är användarna av rutten en viktig målgrupp och deras åsikter och utvecklingsförslag både hörs och tas i beaktande.

Utbildnings- och kulturministeriet har i april beviljat Pargas stad 73 000 euro för att utveckla serviceinnehållet och tillgängligheten längs S:t Olofs sjöled. Projektets totalbudget är 114 000 euro, Pargas stads andel är 41 000 euro.

Budgeten fördelas på 3 år, projekttid är 1.5.2020-28.2.2022.

Kompletterande material	Utbildnings- och kulturministeriets beslut 14.4.2020
Förslag	Stadsstyrelsen beslutar att utveckla tjänsteinnehållet längs S:t Olofs sjöled genom ett projekt som sträcker sig från 1.5.2020 till 28.2.2022. Projektets totalbudget är 114 000 euro, Utbildnings -och kulturministeriets har beviljat ett bidrag på 73 000 euro. Pargas stads andel på 41 000 euro tas från näringslivstjänsters projektbudget.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	Näringslivschefen, turismchefen, projektkoordinatorn, ekonomichefen
